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REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMT TE PROJEKTEVE - 2023

Kjo éshté listé e vlerdsimeve preliminare & projekieve qé kané aplikuar pér masén/sektorin pérkatés. Lista finale e projekieve € miratuara do té publikohel pas

pérfundimit (& kontrollit (& paré né teren dhe afatit i€ ankesave.

MASA: 1 Investimet né asetet fizike t&é ekonomive bujgésore

Nénmasa: 1.1a - Arra, lajthia dhe géshtenja

Numri Identifikues i

Nr. Fermerit (NIF) Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi/Poenat

| 1119872 ngritja ﬁ pémishtes me kulturen ¢ arrés 5.20 me infrastrukturé Prishting Prishtina 95
komplet

2 1074104 Ngritja e pemishtes me arré 3.15ha Podujevé Prishtina 93

3 1116659 ?Jg;nl]a e lntncmml. me géshténjé (3.1 ha) dhe lajthi (1.7ha) me Suhareké — 90
infrastrukture percjellese

4 1020517 Depo dhe mekanizim bujqésoré pér pemishte Ferizaj Ferizaj 90

5 1124315 1\.Igr1t]a e pl@laCJUnlt me arra me infrastrukture percjellese me Rifigvisc P 88
siperfage prej 5 ha

6 1075112 Mekanizim bujgésoré pér pemishte Prishting Prishtina 88

7 1084941 Makineri pér plantacionin me lajthi Suhareké Prizren 88
Ngritja e sipérfages me 4.5/ ha pemé drufrutore arré me

8 1037742 infrastrukture pércjellese, mekanizim dhe pajisje pér prodhim té Degan Gjakova 85
energjise sé ripértritshme.

9 1096335 Pemishte me arra-lajthi dhe mekanizim bujqésoré Prishtiné Prishtina 85

10 1039247 Ngritja e pemishtes me lajthi 3.10ha Podujevé Prishtina 85

1 1060812 bllgiﬂ_]a e plantacionit me géshtenjé, me infrastrukturé pércjellese me Podujevé Prishtina 35
sipérfaqe 3.15 ha
Investim né mekanizém bujqésore/paisje pér trajtim pas vjeljés né ey

2 012 kuader té pemishtés ekzistuese, me sipérfage 10 ha (arré) Rloe Foe &3

13 1040916 Mekanizim bujqésoré pér pemishte Degan Gjakova 85

14 1116917 Ngn.t]a e stperfa.qe‘s se pem-l.shtes ( 2 ha.arre) me infrastruktur Shiime Petisi 33
percjellese, perfshire energjine e ripertritshme.

15 1121356 Pemishte me arra dhe mekanizim bujqésoré Kamenicé Gjilan 83
Neritja e sipérfages me 3.3/ha pemé drufrutore arré me

16 1124006 infrastrukture pércjellese, mekanizim, hapje e pusit dhe pajisje pér Pejé Pejé 83
prodhim & energjise sé ripértritshme.

7 1075213 Blepa e mekanizmit te nevojshem per mirembajtjen e pemishtes Suhareks Prizren 33
ekzistuese me arra

18 1002971 Pemishte me arra dhe mekanizim bujqésoré Kling Pejé 83

19 1105335 Neritja e pemishtés sé re mé sipérfaqe prej (3.50 ha arré ) Skenderaj Mitrovica 83
Tnvestim né pemishte 2 ha nga € cilat mé arré | ha dhe lajthi 1 ha, Fushe

20 1029236 me infrastruktur dhe mekanizém (jo traktor) (lartesia mbi 700 m, e Kosové Prishtina 83

matur nga aplikuesi)
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Blerja e mekanizmit te nevojshem per mirmbajtjen e pemishtes
21 1029870 ekzistuese me arra dhe ndertimi i objektit per vendosjen e Prizren Prizren 83
mekanizmit
Negritja e pemishtes se re me siperfage prej 3.2/ha me pemé
22 1083857 drufrutore (arré) me infrastrukture komplet, rrethojé, mekanizim Istog Pejé 83
bujqésor dhe pajisje pér prodhim t€ energjise sé ripértritshme.
2 1123916 ngritja e permsh.tes me kull UIE“ e ;m'e::’ (2.2ha) dhe lajthis (1 ha), Skeaders) Mitrovica 30
total 3.20 ha me infrastrukturé komplet
24 1036904 Ngritja e pemishtes me arré dhe infrastruktur komplete Lipjan Prishtina 80
95 1101645 KOmplEllll'ﬂl 1 :nfrash-}lktures percjellese ne pemishten ekzistuese me Rahove Prizren 20
arra me siperfage prej 4.29 ha
2% 1019737 Ngrllja e periushtes sé ;ei(?lj.h'?) me pemé drufrutore/arré, me Malishevé Gialowa 30
infrastrukturé dhe energji té ripértéritshme
27 1061090 Pemishte e re me arra Lipjan Prishtina 80
28 1061684 Ngritja e pemishtes me arré Malishevé Gjakova 80
Shenim: Aplikantgt nga Nr. I deri né Nr. 28 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin ¢ planifikuar pér kété sektor,
29 1124049 Investime ne ngritjen e 1.20 ha me pemishte lajthi Novobérdé Gjilan 78
30 1113687 Negritja e pemishtés me arra (1.42 ha) me energji t& ripértritshéme Podujevé Prishtina 78
31 1124191 Pemishte me arra dhe mekanizim bujgésoré Skenderaj Mitrovica 78
Renovimi i pemishtes ekzistuese né siperfaqe 1.14 /ha me
32 1119370 infrastrukturé pércjellese, sistemi i ujitjes piké-piké, hapja e pusit, Istog Pejé 78
mekanizim dhe pajisje pér prodhim t& energjise sé ripértritshme.
13 1051577 Pffni}lréSIml i m‘frasl:ru_jz:l?lres né pfrmshten ekzistuese me arra dhe Kk Fetizn; 77
lajthia, dhe blerja e pajisjeve bujqésore
34 1070873 Rehabilitimi i pemishtes dhe pajisje Pejé Pejé 77
15 1014641 Invesftlm ne mekanizem ?uqesore né kuader té permishtes ekzistuese, Kliné Pejé 75
me siperfaqe 3.13ha (arré)
36 1104606 Rehabilitimi i pemishtes dhe mekanizim bujqgésoré Degan Gjakova 75
37 1003935 Ngritja e pemishtes me arré dhe géshtenjé me siperfaqge 3.03 ha Istog Pejé 75
“ngritja e pémishtes me kulturen e arrés (1.45 ha) dhe lajthis (0.35 . Lo
K Vush Mitro
8 1104823 ha), total 1.80 ha me infrastrukturé komplet” usls TROvIER s
19 1116700 ?Jgntje e pemlshkl:s me peme arrore ne siperfage 1.5 ha, me Lijifii Pt 75
infrastruktur percjellese
40 1051867 N,?“,"“f’ pemishtés prej 3.04 ha me arré, pajisje dhe infrastrukturé T Glikiva 75
pércjellése
41 1091987 Zgjerimi 1 plantacionit me fruta arrore dhe infrastrukturé komplete | Prishting Prishtina 75
42 1075189 Blerja e mekanizmit per pemishten e arrave Graganicé Prishtina 75
Neritja e sipérfages me 3.00/ha pemé drufrutore arré me
43 1000039 infrastrukture pércjellese, mekanizim dhe pajisje pér prodhim té Tstog Pejé 75
energjise sé ripértritshme
m 1121275 Invesu.rn"ne p_errushte t€ lajthis€, 2.6 ha me infrastruktur dhe Kling Peji 7
mekanizém (jo traktor)
Renovimi i pemishtes ekzistuese ne siperfaqe 2.2 /ha me
45 1049238 mfrasltrukture p'erlcu]ellese. m?Fh.oJe,“msteml.l uj.L_tJes p![‘c-é-pll‘(_e, hapja Pejé Pejé 7
e pusit, mekanizim dhe pajisje pér prodhim t& energjise sé
ripértritshme.
46 1073704 “investim né makineri pér pemishten me lajthi 7.98 ha” Drenas Prishtina 73
47 1095919 Mbijellja e pemishtes me arré me siperfage prej 2.38 ha Pejé Pejé 73
43 1086070 Im:'es.tm.l né k.u.ader & p_ermsht?s ekzistuese mé a.r_re prej 2 ha, dhe Peje Peje 7
zgjerimi/ ngritja e pemishtes s& re me 1.60 ha arré.
49 1096620 bllgnt]a e plar.ltaclomt me arra me infrastrukture percjellese me Giilan Gilan 7
siperfaqe prej 2.4 ha
itj i 2.20 h i j ; ;
50 1063423 Ngrlt_]a. e pemishtes me arra a me infrstrukture percjellese dhe Gjakove Gjakova 70
mekanizem
51 1111638 Inves.uIne ne mfras_trukture dhe ngritje e pemishtes sé re me arré - Giilan Giilan 7
me sipérfageve prej 10,400 m2
52 1018631 Ngritja e pemishtes me arra 3.20 ha Pejé Pejé 70
53 1098720 lnYBStIlT.l n,f‘: makineri pér pemishten ekzistuese (€ arrés me sipérfaqe Fus e" Prishtina 70
prej 4.64ha Kosové
54 1109871 Inv“esume né glfrastmkr.urén pércjellése né pemishten ekzistuese me Prishting Prishtina 70
arré (2.26 ha)
Renovimi i pemishtes ekzistuese me infrastrukture pércjellese,
" e ; " ] " P K
33 HaTaNaa mekanizim dhe pajisje pér prodhim té energjise sé ripértritshme. Btog el 0
56 1124040 Pemishte me arra dhe mekanizim bujgésoré Shtime Ferizaj 70
57 1124475 D{gnt}a e plarftacmmt me arra me infrastrukture percjellese me Suhareké Prizren 7
siperfage prej 1.90 ha
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58 1104512 Investime ne rehabilitimin e pemishtes egzistuese me arra | ha Degan Gjakova 68
Neritja e sipérfages me 1.6/ha pemé drufrutore arré me

59 1090606 infrastrukiure pércjellese, mekanizim dhe pajisje pér predhim t& Skenderaj Mitrovica 68
energjise sé ripértritshme

60 1124035 l\_lgmja e plal}lamomt me arra me infrastrukture percjellese me Giakové Giakova 68
siperfaqe prej 1.05 ha
Investim né pemishte 1.03 ha nga (& cilat mé arré 0.50 ha dhe lajthi S

ol L115054 0.53 ha, me infrastruktur dhe mekanizém (jo traktor) Bl e oe

62 1120480 Ngritja e pemishtés sé re me sipérfage (2.47 ha me arra) Gjakové Gjakova 68
Neriti - - & paiisi '

63 1113079 t gn ja e pe:}'us.ﬁte.s ?rej 1.15 ha me arré, pajisje dhe Hoeun Giakova 68
infrastrukturé pércjellése

64 1124286 Pemishte me lajthi dhe mekanizim bujqésoré Skenderaj Mitrovica 68

65 1124197 Ngmje e pel:{]}sl}te; (1. 29 ha), me arra 0.79 ha dhe lajthi 0.50 ha me Brmguic Prishtina 6
infrastrukturé pércjellése

6 1123965 Ngrl.tja e pemlsl‘{l?js moderne me arra ne siperfage prej 1.06 ha, Degan Gidkova 68
makineri dhe paisje

67 1124409 Ngritja e pemishtés sé re me sipérfage (2.29 ha me lajthi) Ferizaj Ferizaj 68

68 1094809 Pemishte me arra dhe mekanizim bugjesore Pejé Pejé 68

50 1121430 ngrlltja e permlshtes sere 1.5 ha l'ne arr':i‘ dhe modernizimi i Fiog Pejé 65
pemishtes me infrastrukture percjellese

70 1058124 Ndertimi i pemishtes prej 1.1 ha me infrstruktur komplete Shtime Ferizaj 65

7 1096579 I\{gntja e plar?tacmml me arra me infrastrukture percjellese me Gjliove Gjkova 65
siperfaqe prej 1.49 ha

7 1118291 I\.Ignt_]a e plar!tamomt me arra me infrastrukture percjellese me Suhareké Prizren 65
siperfaqe prej 1.02 ha

7 1037350 ;:;:}r;?resmu i infrastrukturés né pemishten ekzistuese me arré dhe Subareké Prizren 65

74 1037529 Ngritja e pemishtes me arré Shtime Ferizaj 65

75 1017765 Ujitja automatike dhe plantacioni me géshtenjé Pejé Pejé 65

76 1124574 l\?grltja e planllac:oml me arra me infrastrukture percjellese me Suhareké Prizren 65
siperfaqe prej 1.80ha

77 1081216 Pérmirésimi i infrastrukturés né pemishten ekzistuese me arré Prizren Prizren 65

78 1002068 Pemishte me arra dhe mekanizim bujqésoré Skenderaj Mitrovica 65

Shénim: Aplikantét nga Nr. 29 deri né Nr. 78 kané kaluar fazén e kontrollés administrative, jang poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér ket sckior,
poenat e fituara nuk jané (& mjaftueshme pér t'u kualifikuar si pérfitues € mundshém.

"ngritja e pemishtes se re 2.04 ha me géshtenje dhe modernizimi i

Fushe

Aplikacion i refuzuar pér mos

= ek pemishtes me infrastrukture percjellese” Kosové Frshiton, | ssie krllﬁ.reve -
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
80 1092450 Pérmirésimi i infrastrukturés se pemishtes se arrés dhe lajthis Gjilan Gjilan kalim te kritereve te
pranueshmerise
i W ; o i , - Aplikacion i refuzuar pér mos
81 1124038 Ngrlt:] 8 c:aiptoiages peej | hameans me infragtukugta o Suhareké Prizren kalim te kritereve te
nevojshime o
pranueshmerise
Neritja ¢ pemishtés sé re mé sipérfage (3.50 ha arré dhe 0.50 ha S v Lol in pre 108
82 1084266 la'gtrhij) P perag ' : Skenderaj Mitrovica |kalim te kritereve te
y pranueshmerise
“ngritja e pemishtes se re 1.2 ha me arra dhe modernizimi i Faiicasion. el ipdrpee o
83 1124050 griy E ’ Shtime Ferizaj kalim te kritereve te
pemishtes 8
pranueshmerise
- : " : s Aplikacion i refuzuar pér mos
84 1055284 Neritja epemmishies me: lajthi 3.3 ba; me sistem to bjitjes-dhe Podujevé | Prishtina  |Kalim te kritereve te
mekanizem bujqesor .
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
85 1030503 Ngritja e pemishtes me lajthi 1.20ha Podujevé Prishtina  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
s ; i 5 s Aplikacion i refuzuar pér mos
86 1121446 ngn.t‘]a © perm.shtcs sere .00 ha. e ar‘l:a dhe:mederizimL Gjakové Gjakova  |kalim te kritereve te
pemishtes me infrastrukture percjellese ;
pranueshmerise
N R . . I _— Aplikacion i refuzuar pér mos
87 1019318 m\.resum n:. makineri pér pemishten ekzistuese té arrés me sipérfaqe Malishevé Gialova, [l e Scirnve b
prej 3.25ha .
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
88 1013559 Hngritja e pemishtes me 3.1 ha arré me infrakstrukturé komplete ,, Vushtrri Mitrovica |kalim te kritereve te
pranueshmerise
Investimet ne mekanizém dhe pajisje pércjellés, pér pemishten Puplikeien | reltissine g iy
89 1120209 PEJIEIE REECES, PR Gjakové Gjakova |Kalim te kritereve te

ekzistuese prej 1.25 ha

pranueshmerise




Aplikacion i refuzuar pér mos

90 1009132 Mekanizim bujgésoré pér pemishte Kliné Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
91 1002366 Mgritja e pemishtés sé re me sipérfage (4.0 ha me arra) Vushtrri Mitrovica  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
92 1123929 Pemishte me arra dhe mekanizim bujqésoré Skenderaj Mitrovica  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
“makineri dhe energji e ripértéritshme né pemishten egzistuese (& 6 e
93 1110330 » " & P P g Skenderaj Mitrovica [kalim te kritereve te
arrés 3.52ha ;
pranueshmerise
Investim né pemishte 3.18 ha nga té cilat mé arré 2.1 ha dhe lajthi A
" 1062552 . . . . I " A :
9 1,08 ha, me infrastruktur dbe mekanizém (jo trakior) Mitrovicé Mitrovica |kalim te lqlte:reve le
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
95 1028360 Mekanizim bujqésoré pér pemishte Gjilan Gjilan kalim te kritereve te
pranueshmerise
: P 2 . i ; Aplikacion i refuzuar pér mos
bajt
96 1115021 Ble.r_]a ¢ mekanzimit (e _nevo_]shem s ipehaen e pemisines Suhareké Prizren kalim te kritereve te
ekzistuese me arra ne siperfage 7.20 ha ;
pranueshmerise
b s T T " s Aplikacion i refuzuar pér mos
fr 9 e
97 1094976 Il:lVf:Sl!ml. ne in astrukm.n.z perc.]e?llese perﬂpemlshte. Bk‘Zlh[L.le::B me Peibieii Prizen Kalim e kritoreve te
sipérfage 1.6 ha dhe ngritja e sipérfaqes sé re me lajthi prej 0.50 ha .
pranueshmerise
“investim né makineri pér pemishten ekzistuese (€ arrés ipérfaqe Ao ifinisic plicariod
98 1104741 ; o perp me siperiaq Podujevé Prishtina  |kalim te kritereve te
prej 3.52ha p
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
99 1053343 Ngritja e plantacionit modern me arré né sipérfaqen prej 5 ha Prizren Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
100 1010167 Ngritja e pemishtes me lajthi dhe infrastruktur Vushtrri Mitrovica  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
Renovimi i pemishtes 3.5/ha me arré dhe ngritja e sipérfages me Aplikacion i refuzuar pér mos
101 1071991 1.4/ha me pemé drufrutore arré me infrastrukture pércjellese, Degan Gjakova  |kalim te kritereve te
mekanizim dhe pajisje pér prodhim té energjise sé ripértritshme pranueshmerise
« W e . i . ¢ Aplikacion i refuzuar pér mos
102 1112505 mYesm,tll né makineri pér pemishten ekzistuese (& arrés me sipérfage Viti it N
prej 3ha :
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
103 1124061 Mbiellje e 2 ha me arre dhe infrastruktur percjellese Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
104 1088300 Mbjellje e 3 ha me arre dhe infrastruktur percjellese Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise
Ngritja e pemishtes me arra 3.40 ha me infrstrukture percjellese dhe Aplianton£ eafuzuac pér wigs
105 1056034 EHUR R : perc] Degan Gjakova  |kalim te kritereve te
mekanizem .
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
106 1101034 Ngritja e pemishtés sé re mé sipérfaqe prej (4 ha ané ) Skenderaj Mitrovica |kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
107 1124329 Negritja e pemishtés me arra dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
108 1104757 Negritja e pemishtés sé re me arra 1.17ha Vushtrri Mitrovica  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
109 1116586 Negritja e pemishtes me lajthi 2.54 ha Gjakové Gjakova  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
Ngritja e sipérfaqes me 3.5/ha pemé drufrutore arra, géshtenja dhe Aplikacion i refuzuar pér mos
110 1074384 kumbullé me infrastrukture pércjellese, mekanizim dhe pajisje pér Degan Gjakova  |kalim te kritereve te
prodhim té energjise sé ripértritshme pranueshmerise
- ; ; s g Aplikacion i refuzuar pér mos
11 1121106 Nerltjare pemishtes mean®: 1.3 ha; me infmstruknizé percjellzse Lipjan Prishtina |kalim te kritereve te
pérfshiré pajisjet dhe energjiné e ripertritshme .
pranueshmerise
. . L . - Aplikacion i refuzuar pér mos
é te 1. ; h kani ; ; ; . ;
12 1061035 Investim né pemishte 111 ha, arré me infrastrukturé dhe mekanizém | g joi | Mitrovica  [Kalim te kritereve te

(jo traktor)

pranueshmerise




Aplikacion i refuzuar pér mos

113 1081230 Ngritja e pemishtes me arre 0.88ha, dhe lajthi 1.07/ha Gjakové Gjakova  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
114 1085773 Negritja e pemishtes me arre | ha Pejé Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
115 1085555 Infrastrukture ne pemishten ezksistuese,arre 1.94ha Pejé Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise
Investime ne makineri bujgesore dhe infrastrukture per pemishten Aplikacion i Fefuiiir péx wins
116 1051631 : 1qes PET PeTSHLE Kamenicé Gjilan  |kalim te kritereve te
egzistuese 10.20 ha :
pranueshmerise
- Tl 3 i Aplikacion i refuzuar pér mos
t i
17 1110251 T\ligmja e piarglacmm me arra me infrastrukture percjellese me it Féeij L
siperfage prej 1.5 ha ;
pranueshmerise
i e —_— Aplikacion i refuzuar pér mos
19 h f hi 0.80 . W ; ]
118 1110263 F\Igrltje e pcn}lst}t@ (3__19 o) e 2,36 b dlier Injtl. 0.5 0 b me Skenderaj Mitrovica  |kalim te kritereve te
infrastrukturé pércjellése A
pranueshmerise
; - T, . . Aplikacion i refuzuar pér mos
srejell zistues g 5 iy : ;
19 1018342 Inv.t'asnrne né mﬁaslrukturen-percjl. #se né pemishten ekzistuese me Prishting Prishtina  |kalim te kritereve te
arré (3.13 ha) §
pranueshmerise
“"ngritja e pemishtes se re 3.06 ha me arra dhe modernizimi i Apliksion L efusr pLeob
120 1124244 Ehya & pemt ) . « Graganicé Prishtina  |kalim te kritereve te
pemishtes me infrastrukture percjellese .
pranueshmerise
Ngritje e pemishtes dhe mekanizmes bujqesore per pemishten Apltacion { refuziae per-mos
121 1008298 gr jeep 4 perp Skenderaj Mitrovica |kalim te kritereve te
egzistuese .
pranueshmerise
Renovimi i pemishtes ekzistuese me siper. 1.29 /ha me infrastrukture Aplikacion i refuzuar pér mos
122 1022507 pérciellese, rrethojé, sistemi i ujitjes, hapja e pusit, mekanizim Istog Pejé kalim te kritereve te
bujgésor dhe pajisje pér prodhim t& energjise sé€ ripértritshme. pranueshmerise
Ngritja e pemishtes me arre ne siperfage 1 /ha, dhe rinovimi i Aplikacion i refuzuar pér mos
123 1017491 sistemit te ujitjes pik pik ne pemishten egzistuese, energji te Skenderaj Mitrovica  |kalim te kritereve te
ripertritshme pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
124 1123752 Pemishte me arra dhe mekanizim bujqésoré Skenderaj Mitrovica  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
125 1094103 Mekanizim bujgésoré pér pemishte Istog Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise
Pérmirésimi i infrastrukturés né pemishten ekzistuese me arré me ApHEACion | cefrznir pls mics
126 1062979 = P s Suhareké Prizren kalim te kritereve te
sipérfaqe .14 ha :
pranueshmerise
C AT T Aplikacion i refuzuar pér mos
127 1026958 A S L L Prizen  |kalim te kritereve te
ekonomisé familjare :
pranueshmerise
‘e B g b . ; u s o Aplikacion i refuzuar pér mos
it arres 5 3 . A
128 1114961 m\lres im .1’12 makineri pér pemishten ekzistuese (& me sipérfage Pejé Peje il e dierevets
prej 5.5ha .
pranueshmerise
Investimi ne mekanizém , pajisje bujqésore dhe energji solare ne DA ECARIEN ¢ REINe el P o
129 1124094 ; » PAJIS]E DUJq Junik Gjakova  |kalim te kritereve te
pemishte me arra. :
pranueshmerise
Investimi ne mekanizém , pajisje bujqésore dhe energji solare ne Aphiscion Lrefuanmplc mos
130 1101331 shmi ne » FAPNIE gt sofare Junik Gjakova |kalim te kritereve te
pemishte me arra .
pranueshmerise
Investimi ne mekanizém , pajisje bujgésore dhe energji solare ne Aplikacion i refuzuar pts mos
131 1124403 i » pajisje bujq & Degan Gjakova |kalim te kritereve te
pemishte me arra "
pranueshmerise
Nagritja e pemishtes me pemé drufrutore arra dhe lajthi né sipérfage Aplikacion i refuzuar pér mos
132 1123967 3.10 ha, me infrastrukturé komplete, dhe investimi né pajisjet Drenas Prishtina  [kalim te kritereve te
eficente pér prodhim (& energjisé nga burimet e ripértéritshme pranueshmerise
i 5 g : - Aplikacion i refuzuar pér mos
lajthi . g : :
11 1085384 Ngrll_]s{ e pem%hles me lajthi 3 ha, me sistem te vjitjes dhe Bodujevé Prishtina  |kalim te kritereve te
mekanizem bujqesor ;
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
134 1095021 Negritja e pemishtés sé re me sipérfage (4.00 ha me lajthi) Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
135 1105279 Blerja e mekanizmit dhe energjia alternative Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te

pranueshmerise




Aplikacion i refuzuar pér mos
136 1119653 Investime ne infrastrukture ne pemishte me arre Pejé Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
Pejé Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise

Pajisje me mekanizim bujgésor né pemishtén ekzistuese me arra prej

137 10! iy : - . .
3nas 4.83/ha dhe pajisje pér prodhim (€ energjise sé ripértritshme.

Aplikacion i refuzuar pér mos
138 1087860 ,investime ne ngritjen e 1.75 ha me pemishte arra Mitrovicé Mitrovica  [kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
139 1096538 Ngritja e pemishtés sé re me sipérfage (4.00 ha me lajthi) Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
140 1094128 Ngritja e pemishtés sé re me sipérfage (3.60 ha me arra) Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise

Negritja e sipérfaqes me 2.00/ha pemé drufrutore arré me Aplikacion i refuzuar pér mos
141 1096558 infrastrukture pércjellese, mekanizim dhe pajisje pér prodhim (& Skenderaj Mitrovica |kalim te kritereve te
energjise sé ripértritshme pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar p&r mos
142 1101763 Negritja e pemishtes me arra dhe lajthi Istog Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise

Ndertimi i pemishtes me lajthi prej 3.04 ha me infrastruktur Ppiikation i ichuziinc pors o

143 1124222 Prishtiné Prishtina  |kalim te kritereve te
komplete ;
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
144 1070887 Infrastukturé & pemishtes egzistuese dhe mekanizim bujqésoré Novobérdé Gjilan kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
145 1052453 Nagritja e sipérfaqes sé re me arré 4 ha Malishevé Gjakova  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
Nagritja e sipérfages me 3.2/ha pemé drufrutore arré, me Aplikacion i refuzuar pér mos
146 1030201 infrastrukture pércjellese, mekanizim dhe pajisje pér prodhim (& Istog Pejé kalim te kritereve te
energjise sé ripértritshme. pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
147 1124168 Ngritja e pemishtes me geshtenja 1.09 ha Pejé Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
148 1121354 Negritja e pemishtés sé re me sipérfage (4.00 ha me lajthi Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise

“ngritja e pemishtes se re 2 ha me arra dhe modernizimi i pemishtes AHECI0n SICHNAC 2Er Moy

149 1096582 : : " Istog Pejé kalim te kritereve te
me infrastrukture percjellese X
pranueshmerise
G z ; ; - Aplikacion i refuzuar pér mos
t o : :
150 1018253 Renovimi i maga.zxrfes ekzis! uese me siperfage 720 m2 per ruajtjen e Viti Gjilan Kalim te kritereve te
produkteve pas vjeljes dhe energjija solare <
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
151 1124581 Ndertimi i pemishtes prej 4.5 ha me infrstruktur komplete Prishting Prishtina  [kalim te kritereve te
pranueshmerise
- . RASE S Aplikacion i refuzuar pér mos
dh th 1 .. Kali .
152 1024746 Ngn.tja e pemishtes me Lha arra dhe lha lajthi me infrastruktur Kinstiics e N 7 O
percjellese ;
pranueshmerise

Shénim: Aplikantét nga Nr. 79 deri né Nr. 152 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/A. Nr.14/2023
pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pgr Zhvillim Rural pér vitin 2023

SQARIME TE RENDESISHME:

o Lista e publikuar &shté vetem listé preliminare, ndérsa lista finale e projekteve té miratuara/kontraktuara do té finalizohet dhe do t& 4
publikohet pas pérfundimit t& afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t€ par€ né teren. ”

o N& kété fazg, pérfitues té¢ mundshém jang t& gjithé ata aplikant€ g€ pas kontrollit administrativ dhe vlerésimit kan& marr€ numrin mé
& larté t& pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér
Aplikanté.

o N& kiité fazé, nuk jané pérfitues té mundshém aplikantét qé nuk kang marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér
kété sektor. N& rastet kur aplikantét kané piké t€ barabarta, sipas Udh&zimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe Udhgzuesit pér Aplikantg, pérparési
né pérzgjedhje kang aplikantét & kané aplikuar me hergt.



Aplikantét q& nuk e kang kaluar fazén e kontrollit administrativ jané (€ gjithé ata aplikanté q& nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave t&€ Udhgzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim
Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

s Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vieresimit kang té drejtén e ankéses ndaj vendimeve t& AZHB-sé.
= Afati i ankesave 30 dit& nga dita e publikimit (€ listés preliminare t& pérfituesve & mundshém té projekieve & zhvillimit rural.

Ankesat duhet ' drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon (€ rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit t&
listés preliminare t& pérfituésve t€ mundshém t& projekteve t€ zhvillimit rural.

» Pérr mé shumé informata, aplikuesit mund t& drejtohen né zyrat e AZHB-sé né katin e IX, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:00.
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